[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НОВОАЛТАЙСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.09.2020
                                    г. Новоалтайск

                    № 1416
О внесении изменений в постановление Администрации города Новоалтайска
от 23.12.2015 № 2705 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры города Новоалтайска на 2016-2020 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести в постановление Администрации города Новоалтайска
от 23.12.2015 № 2705 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры города Новоалтайска на 2016-2020 годы» следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «ПАСПОРТ муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры в городе Новоалтайске на 2016-2020 годы» в строке 8 столбца 2 таблицы:

- слова «Общий объем средств, направляемых на реализацию Программы, - 76660,9 тыс. рублей» заменить словами «Общий объем средств, направляемых на реализацию Программы, 56217,4  тыс. рублей»;
-слова «2020 год – 31995,0 тыс. руб.; в том числе в т.ч. бюджет городского округа  – 5493,0 тыс. руб.; краевой бюджет – 26502,0 тыс. руб.; внебюджетные  средства – 0,0 тыс. рублей » заменить словами «2020 год –
11 551,5 тыс. руб.; в т.ч. бюджет городского округа  – 5049,5 тыс. руб.; краевой бюджет – 6 502,0 тыс. руб.; внебюджетные средства – 0,0»;
1.2. В разделе 5 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»

- слова «76660,9» заменить словами «56217,4 тыс. рублей»;
- таблицу изложить в новой редакции:
«

	Бюджет городского округа
	Краевой

бюджет
	Федеральный бюджет
	Внебюджетные источники
	Итого,
тыс. руб.

	2016 г.
	3 215,2

	2 500,0
	5 715,2

	2017 г.
	8 105,0

	8 105,0

	2018 г.
	17 071,0
	6 603,7

	3 000,0
	26 674,7

	2019 г.
	4 171,0
	0,00

	0,0
	4 171,0

	2020 г.
	5 049,5
	6 502,0

	0,0
	11 551,5

	Всего:
	37 611,7
	13 105,7
	0,0
	5 500,0
	56 217,4

                   ».
1.3. Приложение 2 «Мероприятия муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры города Новоалтайска на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.    Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципального образования города Новоалтайска.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  города                                                                                           С.Н. Еремеев
Приложение 1

к постановлению Администрации

города Новоалтайска

от 28.09.2020 № 1416
«Приложение 2

к муниципальной программе

«Развитие коммунальной инфраструктуры

в городе Новоалтайске на 2016-2020 годы»

Мероприятия

муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры

в городе Новоалтайске на 2016-2020 годы»
	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализа-ции
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Цель: Удовлетворение потребности населения муниципального образования город Новоалтайск в питьевой воде, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами, улучшение условий проживания жителей города Новоалтайска и повышение качества предоставляемых коммунальных услуг.
	2016 г. -  2020 г.

	5 715,2
	8 105,0
	26 674,7
	4 171,0
	11 551,5
	56 217,4
	Всего в том числе:

	0,0
	0,0
	6 603,7
	0,0
	6 502,0
	13 105,7
	Краевой бюджет

	3 215,2
	8 105,0
	17 071,0
	4 171,0
	5 049,5
	37 611,7
	Местный бюджет

	2 500,0
	0,0
	3 000,0
	0,0
	0,0
	5 500,0
	Внебюджетные источники

	2.
	Задача 1: развитие систем теплоснабжения

	0,0
	0,0
	Всего в том числе :

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Местный бюджет

	0,0
	0,0
	Краевой бюджет

	3.
	Мероприятие 1.1: Проектирование и строительство объекта: «Реконструкция  сетей теплоснабжения и горячего водоснабжения от теплового пункта №1, расположенного по адресу: Алтайский край,
г. Новоалтайск, ул. Ударника, 12а»

	0,0
	0,0
	Всего, в том числе:

	Администрация  города Новоалтайска

	0,0
	0,0
	Местный бюджет

	Минстрой
Алтайского края

	0,0
	0,0
	Краевой бюджет

	4.
	Задача 2: развитие систем водоснабжения, снижение аварийности на сетях, увеличение пропускной способности трубопроводов
	2016 г.- 2020 г.

	2 837,2
	8 105,0
	13 063,7
	4 050,0
	11 141,5
	39 197,4
	Всего в том числе:

	0,0
	0,0
	6 603,7
	0,0
	6 502,0
	13 105,7
	Краевой бюджет

	2 837,2
	8 105,0
	6 460,0
	4 050,0
	4 639,5
	26 091,7
	Местный бюджет

	5.
	Мероприятие 2.1: Строительство комплекса водозаборных сооружений по ул. Плодопитомник
в г. Новоалтайске
Алтайского края
	2016 г.-2020 г.
	Администрация города Новоалтайска
	414,2
	8 065,0
	4 913,0
	550,0
	222,0
	14 164,2
	Местный бюджет

	6.
	Мероприятие 2.2: Устройство систем доочистки на насосной станции 2-го подъёма по            ул. П. Корчагина в                     г. Новоалтайске

Алтайского края
	2018 г.
	Администрация

города

Новоалтайска

	1 427,0

	1 427,0
	Местный бюджет

	7.
	Мероприятие 2.3: Строительство системы водоснабжения жилого района «Раздолье» в г. Новоалтайске

	0,0
	0,0
	Всего в том числе:

	Минстрой
Алтайского края

	0,0
	0,0
	Краевой бюджет

	Комитет ЖКГХТЭС

	0,0
	0,0
	Местный бюджет

	8.
	Мероприятие 2.4: Строительство водозаборных сооружений и сетей водоснабжения для микрорайона индивидуальной жилой застройки «Северный» в г. Новоалтайске Алтайского края
	2016 г.

	1 894,0

	0,0
	1 894,0
	Всего в том числе:

	Минстрой
Алтайского края

	0,0
	0,0
	Краевой бюджет

	Комитет ЖКГХТЭС
	1 894,0

	0,0
	1 894,0
	Местный бюджет

	9.
	Мероприятие 2.5: Строительство водопровода по ул. Коммунистическая от дома №1 до дома №15; от дома №89 до дома №91 г. Новоалтайска Алтайского края
	2016 г.

	Комитет ЖКГХТЭС
	529,0

	0,0
	529,0
	Местный бюджет

	10.
	Мероприятие 2.6: Капитальный ремонт скважин № 21 (ул. Ушакова) и № 48

(пересечение

ул. Высоковольтная –

ул. Анатолия) в городе Новоалтайске (ЖК «Демидов Парк»),  в том числе проверка достоверности определения сметной стоимости на ремонт скважин, строительный  контроль
	2017 г. –

2018 г.

	40,0
	6 723,7

	6 763,7
	Всего в том числе:

	Комитет ЖКГХТЭС

	40,0
	20,0

	60,0
	Местный бюджет

	Администрация города Новоалтайска

	100,0

	100,0
	Местный бюджет

	Минстрой
Алтайского края

	6 603,7

	6 603,7
	Краевой бюджет

	11.
	Мероприятие 2.7:

Техническое перевооружение (без элементов реконструкции) водозаборного узла (скважина № 17) в г. Новоалтайске,

ул. Белоярская, 180а. Техническое перевооружение  (без элементов реконструкции) водозаборного узла (скважина № 42) в г. Новоалтайске, ул. Привокзальная, 19.
	2020 г.

	6 583,0
	6 583,0
	Всего, в том числе:

	Администрация города
Новоалтайска

	81,0
	81,0
	Местный бюджет

	Минстрой

Алтайского края

	6 502,0
	6 502,0
	Краевой бюджет

	12.
	Мероприятие 2.8: Проектирование и строительство объекта:
«Водозаборный  узел  и водопроводные сети в квартале индивидуальной жилой застройки в границах улиц:
ул. Геологов, ул. Пригородная,  ул. Солнечная в городе  Новоалтайске  Алтайского края»
	2019 г. -

2020 г.
	Комитет ЖКГХТЭС

	3 500,0
	4 256,5
	7 756,5
	Местный бюджет

	13.
	Мероприятие 2.9:

Техническое перевооружение (без элементов реконструкции) водозаборного узла (скважина № 12) в г. Новоалтайске,

ул. Павла Корчагина (восточнее жилого дома № 46) Алтайского края.

 Техническое перевооружение  (без элементов реконструкции) водозаборного узла (скважина № 8) в г. Новоалтайске, севернее здания по ул. Коммунистическая ,118 на расстоянии 88 м.
	2020 г.
	Администрация города Новоалтайска

	80,0
	80,0
	Местный бюджет

	14.
	Задача 3: развитие систем водоотведения, увеличения пропускной способности трубопроводов, повышение уровня очистки стоков, снижение аварийности на сетях
	2016 г. – 2018 г.

	2 500,0
	0,0
	3 000,0
	0,0
	0,0
	5 500,0
	Всего, внебюджетные источники

	15.
	Мероприятие 3.1: Строительство участка трассы напорного канализационного коллектора  насосной станции в восточной части

г. Новоалтайска, Новогорского жилого района
	2016 г.
	МУП «Водоканал» города Новоалтайска
	2 500,0

	2 500,0
	Внебюджетные источники

	16.
	Мероприятие 3.2: Проектирование и строительство второй нитки напорного канализационного коллектора от КНС-2 до КОС протяженностью более 6 км.,
г. Новоалтайск
	2018 г.
	МУП «Водоканал» города Новоалтайска

	3 000,0
	0,0
	0,0
	3 000,0
	Внебюджетные источники

	17.
	Задача 4: развитие объектов прочего назначения
	2016 г.
2018 г. – 2020 г.

	378,0
	0,0
	10 611,0
	121,0
	410,0
	11 520,0
	Всего, местный бюджет

	18.
	Мероприятие 4.1: Проектирование  городского кладбища
	2016 г.,

2018 г.,
2019 г.
	Администрация города Новоалтайска
	20,0

	500,0
	0,0
	0,0
	520,0
	Местный бюджет

	19.
	Мероприятие 4.2: Капитальный ремонт мест общего пользования многоквартирного жилого дома по ул. 7 м-он, 22 в г. Новоалтайске Алтайского края,  в том числе проектирование
	2016 г., 2018 г.
	Комитет ЖКГХТЭС
	358,0

	9 896,0

	10 254,0
	Местный бюджет

	20.
	Мероприятие 4.3: Межевание границ земельных участков для выполнения  кадастровых работ, изготовление и корректировка технических планов, схем расположения  объектов, проектов в отношении  объектов коммунальной инфраструктуры
	2018 г.- 2020 г.
	Комитет ЖКГХТЭС

	15,0
	57,0
	360,0
	432,0
	Местный бюджет

	21.
	Мероприятие 4.4: Проведение технического обследования (технических экспертиз) объектов капитального строительства
	2018 г. -  2020 г.

	200,0
	64,0
	50,0
	314,0
	Всего, в том числе:

	Администрация города

	200,0
	64,0

	264,0
	Местный бюджет

	Комитет ЖКГХЭТС

	50,0
	50,0
	Местный бюджет

Заместитель главы Администрации города                                                                                                                     Н.В.Щепина
Приложение 2

к постановлению Администрации

города Новоалтайска

от 28.09.2020 № 1416
«Приложение 3

к муниципальной программе

«Развитие коммунальной инфраструктуры
в городе Новоалтайске на 2016-2020 годы»
Объем финансовых ресурсов, необходимых

для реализации муниципальной программы

	Источники и направления
расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	Всего финансовых затрат, в том числе:
	5 715,2
	8 105,0
	26 674,7
	4 171,0
	11 551,5
	56 217,4

	из бюджета города
	3 215,2
	8 105,0
	17 071,0
	4 171,0
	5 049,5
	37 611,7

	из краевого бюджета
(на условиях софинансирования)
	0,0
	0,0
	6 603,7
	0,0
	6 502,0
	13 105,7

	из федерального бюджета
(на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников
	2 500,0
	0,0
	3 000,0
	0,0
	0,0
	5 500,0

	Капитальные вложения, в том числе:
	5 357,2
	8 105,0
	6 760,0
	4 008,0
	4 436,5
	28 666,7

	из бюджета города
	2 857,2
	8 105,0
	3 760,0
	4 008,0
	4 436,5
	23 166,7

	из краевого бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из федерального бюджета

	из внебюджетных источников (указать, каких)
	2 500,0
	0,0
	3 000,0
	0,0
	0,0
	5 500,0

	Прочие расходы, в том числе:
	358,0
	0,0
	19 914,7
	163,0
	7 115,0
	27 550,7

	из бюджета города
	358,0
	0,0
	13 311,0
	163,0
	613,0
	14 445,0

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)

	6 603,7

	6 502,0
	13 105,7

	из федерального бюджета
(на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников

Заместитель главы

Администрации города                                                                       Н.В.Щепина